
 
 

 

EX-2021-00152580- -UNC-ME#FFYH 
 

VISTO:  
La nota presentada por la Sra. Directora del Museo de Antropología la que solicita 

designar a los Adscriptos ad-honorem, quienes fueron seleccionados mediante la 
realización de entrevistas y un proceso de selección de antecedentes en los proyectos del 
IDACOR-Museo de Antropología y, 
 
CONSIDERANDO: 

Que los proyectos cuentan con los Directores que coordinarán las actividades que 
desarrollarán los adscriptos seleccionados. 

Que a Fs.2 – 36 se adjuntan las actas de evaluación de antecedentes y entrevistas 
de los postulantes donde el jurado interviniente elabora el orden de mérito de acuerdo a lo 
establecido en la Ordenanza N° 02/11 del Honorable Consejo Directivo; 
 Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones a fin de 
que se realicen las designaciones correspondientes. 
  

LA DECANA de la 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES  

RESUELVE: 
(Ad referéndum del H. Consejo Directivo) 

 
ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a Adscriptos en los Proyectos del IDACOR - Museo de 
Antropología, por concurso y ad-honorem, que se detallan a continuación desde el día de 
la fecha y por el término reglamentario de dos años: 
 
- “Antropologías y arqueologías multiespecie. Aproximaciones simétricas al 
entendimiento de relacionalidades múltiples en el Noroeste argentino”. Directora: Verónica 
S. Lema. Adscripta: Pamela Grisel, TELLO, DNI 36.128.158.  
 
- “Re-emsamblando la Arqueología de Chihimi Sei (Valle de Soto, Córdoba): Cosas, 
personas, memorias, tiempos y territorios en relación”. Directores: Andrés Laguens y Mirta 
Bonnin. Adscriptos: Marcos, ABALOS LUNA, DNI 36.143.555; Cristina, MANCINI, DNI 
14.969.126; Leonardo David, NICOLAUS, DNI 28.456.539; María Clara, QUINTERO 
BONNIN, DNI 33.244.720. 
 
- “Tiempos, espacios y personas en relación: La conformación del mundo en los grupos 
Aguada del Valle de Ambato entre los Siglos VI y XI d.C”. Director: Andrés Laguens. 
Adscriptos: Agustina, LONGO, DNI 33.192.670; Cristina, MANCINI, DNI 14.969.126; 
Leonardo David, NICOLAUS, DNI 28.456.539; María Clara, QUINTERO BONNIN, DNI 
33.244.720. 

 

 

 

 

 LIC. VANESA V. LÓPEZ 
SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

- “Pensar/decir con y desde la cultura: traducciones, relacionalidades y tensiones”. 
Directores: José María Bompadre y Carolina Álvarez Ávila. Adscriptos: Miguel 
Sebastián, HISSA, DNI 25.565.326; Diego Miguel Jesús, ARANDA, DNI 28.025.495. 

 

- “Antropología biológica y ciencia forense en Córdoba: aportes desde la antropología 
dental. PICT 2018”. Directora: Claudina González. Adscripta: Sofía, ATAIDE GRECO, 
DNI 37.733.344. 

 

- “Modos de conocimiento, giro ontológico y cosmopolítica: Etnografías comparadas”. 
Director: Francisco Pazzarelli. Adscriptos: MEDRANO, Celeste, DNI 26.460.082; 
MUDRIK, Armando, DNI 31.384.481; QUIROGA VIÑAS, Josefina, DNI 38.179.875. 

 

- “Estudios arqueológicos y bioarqueológicos en la Laguna Mar Chiquita y Valles de los 
ríos Xanaes y Suquía”. Directora: Mariana Fabra. Adscripta: SALEGA, María Soledad, 
DNI 30.123.275. 
 
ARTÍCULO 2º: La presente autorización no constituye un antecedente académico sin el 
certificado que acredite el efectivo cursado de la adscripción. 
 
ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 
Nacional de Córdoba, comuníquese a las autoridades del Museo de Antropología-
IDACOR y archívese. 
 
 
CÓRDOBA, 14 de Abril de 2021. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº: 217 
 
 
at 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ 
SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


